
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0077/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR MUNICIPAL

LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• RESUMO DE CONTRATO N° 240/2022.
RESUMO DE CONTRATO N° 238/2022.
RESUMO DE CONTRATO N° 241/2022.
RESUMO DE CONTRATO N° 242/2022.
RESUMO DE CONTRATO N° 239/2022.
RESUMO DE CONTRATO N° 245/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 263/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 261/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 262/2022.
RESUMO DE CONTRATO Nº 260/2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 271/2022.

• RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO
E REAJUSTE AO CONTRATO Nº 240/2020.

• EXTRATO – 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  285/2019.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 042/2022

•
RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº 246/2021

• RESUMO DE CONTRATO Nº 267/2022.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 255/2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2022/SRP

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B35FBEBE5F076B59491309756FBB76E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0077/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio ao servidor muni-

cipal lotado na Secretaria Municipal de Edu-

cação, deste município com o calendário de 

gozo. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir descrito. 

Nº SERVIDOR  MAT. INÍCIO DA 

LICENÇA 

TÉRMINO DA 

LICENÇA 

SECRETARIA 

01 Benedito de Jesus 23561 03/10/2022 03/04/2023 Sec. Educação

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 

Registre-se,  

         publique-se 

            afixe-se e 

            cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 29 de Se-

tembro de 2022. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

      Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4A1AC6D1DA16C5C2CBBDA28FBCA4C51

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A1F3A8F1F02DDC2538ACD0CCF26E58B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 271/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022/SRP TERMO DE CONTRATO Nº 271/2022 

CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, ÓRGÃO PÚBLICO MUNICIPAL, INSCRITO NO CNPJ 

SOB O Nº 29.979.766/0001-41: CONTRATADO A EMPRESA: ROSANGELA 

SACERDOTE SANTOS SOB O CNPJ: 40.128.508/0001-94: OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO 

EM GERAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES QUALITATIVAS E 

QUANTITATIVAS CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022. VALOR R$ 305.661,15 

(TREZENTOS E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E 

QUINZE CENTAVOS), VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 

27/01/2023. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 22 DE SETEMBRO 

DE 2022. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 513E8B74502291C56957C57F51076D1C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO  
E REAJUSTE AO CONTRATO Nº 240/2020. 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 395/2022. RESUMO TERMO ADITIVO DE PRAZO E 

REAJUSTE AO CONTRATO Nº 240/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: PORTO 

SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITA NO CNPJ: 61.198.164/0001-60, 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E ACRÉSCIMO DO CONTRATO FIRMADO 

ENTRE AS PARTES EM 07/08/2020. VIGÊNICA: 01/10/2022 ATÉ 01/10/2023. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL, PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 22 DE SETEMBRO DE 2022.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBFD8593EC589F218A3DD1CA1A0C3E21

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO – 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  285/2019 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 398/2022. EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 285/2019. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: RE9 

EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE 

PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 15.628.445/0001-98, OBJETO: REAJUSTES DE 

PREÇOS PRORROGAÇAO DE PRAZO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 

PARTES EM 01/10/2019. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. II, E ART. 65, 

INCISO II DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES ALTERAÇÕES, CLAUSULA DÉCIMA 

SEGUNDA DO CONTRATO. VIGENCIA DO TERMO ADITIVO É DE 01/10/2022 ATÉ 

01/10/2023. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 

ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 27 

DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 167EA67CFE9FF4F76A81B8E8DD7A76D5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 042/2022 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 386/2022. RESUMO TERMO ADITIVO DE 

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 042/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: COMERCIAL MF XAVIER LTDA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL 

DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 13.388.691/0001-94, OBJETO: ALTERAÇÃO 

QUANTITATIVA DO CONTRATO Nº 042/2022, IMPÕE O ACRÉSCIMO DE 

SERVIÇOS NO VALOR DE R$ 2.755,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E 

CINCO REAIS), MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL 

DE 21,19%. VIGENCIA DO TERMO É DA DATA DE ASSINATURA 14/09/2022 ATÉ 

11//02/2023. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 

ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 14 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 793345B9BD3962B3BC1FAC0873B5E6EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

RESUMO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 246/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 372/2022. RESUMO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO Nº 246/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 
VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE 
PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 05.074.135/0001-15, OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 09/09/2021. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 
09/09/2022 ATÉ 09/09/2023. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 
CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, 06 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A004632471C250E313C526AD82208C1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 267/2022. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022: TERMO DE CONTRATO Nº 267/2022. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO VINICIUS OLIVEIRA 

CONCEIÇÃO, CNPJ: 05.074.135/0001-15: OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE ALUGUEL E MONTAGEM ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS 

PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 015/2022 E DEMAIS ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O 

REGISTRO DE PREÇOS.  VALOR:  R$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS), 

VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13265054468A25682F7EEA47C3488016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 255/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022/SRP TERMO DE CONTRATO Nº 255/2022 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, ÓRGÃO PÚBLICO MUNICIPAL, INSCRITO NO CNPJ 
SOB O Nº 29.979.766/0001-41: CONTRATADO A EMPRESA: S DE OLIVEIRA 
MELO ME SOB O CNPJ: 22.197.213/0001-98: OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS EM CRECHE, ENSINO 
INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 003/2022 E DEMAIS ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O 
REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E PROPOSTA 
VENCEDORA. VALOR R$ 130.440,00 (CENTO E TRINTA MIL E 
QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) VIGÊNCIA: DA DATA DA 
ASSINATURA ATÉ 21/02/2023. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 
05 DE SETEMBRO DE 2022. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C216BB43EA3A8C8BDA93F8AB58D434

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 309/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022/SRP  
 

OBJETO. Constitui objeto desta licitação, o Registro de Preços para Aquisição 
de Aparelhos de Eletrodomésticos e eletrônicos (Liquidificador, fogões, micro-ondas, 
Refrigerador, Ar condicionados, ventiladores, tablete e microscópio) para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves, 
conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo 
termo de referência, conforme Ata de Registro de Preços nº 028/2022 e demais 
elementos que compuseram o Registro de Preços, Termo de Referência, Edital e 
Proposta Vencedora, os quais ficam  integradas como se aqui estivessem transcritas. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 309/2022, 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu 
a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 
e nº 10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO 
do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa no seguinte 
valor. 

 

Lote  1ª colocada Valor Registrado  

01 FRANCISCO XAVIER JUNIOR - ME R$ 37.995,00 

02 FRANCISCO XAVIER JUNIOR - ME R$ 11.490,00 

03 FRANCISCO XAVIER JUNIOR - ME R$ 15.900,00 

04 FBC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME R$ 4.140,00 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias corridos 
contados da convocação, assinar o Ata Registro de Preço consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – BA, 22 de Setembro 2022. 

 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FA07EE7C608882E4405A53CE31413B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 380/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2022/SRP  
 

OBJETO. Constitui objeto desta licitação, o Registro de Preços para aquisição 
remanescentes de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Tancredo 
Neves, conforme especificações, quantidades e descrições constantes no Edital e 
respectivo Termo de Referência, conforme Ata de Registro de Preços nº 031/2022 e 
demais elementos que compuseram o Registro de Preços, Termo de Referência, Edital 
e Proposta Vencedora, os quais ficam  integradas como se aqui estivessem transcritas. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 380/2022, 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu 
a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 
e nº 10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO 
do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa no seguinte 
valor. 

 

Lote 
UNICO  1ª colocada Valor Registrado  

01 BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 18.000,00 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias corridos 
contados da convocação, assinar o Ata Registro de Preço consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – BA, 26 de Setembro 2022. 

 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB1A8D09C285DE0E167C6706FDDB0BA6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001255 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de setembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 385/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022/SRP  
 

OBJETO. Constitui objeto desta licitação, o Registro de Preços para seleção das 
melhores propostas para Confecção e fornecimento de EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL tipo (Camisetas, Macacão, Gandola, Calças, Bonés e 
calçados tipo botas cano longo), para atender a Equipe do SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA (SAMU), do Município de Presidente 
Tancredo Neves – Bahia, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos, 
conforme Ata de Registro de Preços nº 032/2022 e demais elementos que 
compuseram o Registro de Preços, Termo de Referência, Edital e Proposta Vencedora, 
os quais ficam  integradas como se aqui estivessem transcritas. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 385/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 032/2022/SRP e considerando que esta Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO 
do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa no seguinte 
valor. 

 

Lote 
UNICO  1ª colocada Valor Registrado  

01 FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 26.000,00 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias corridos 
contados da convocação, assinar a Ata Registro de Preço consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – BA, 28 de Setembro 2022. 

 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B35FBEBE5F076B59491309756FBB76E


		2022-09-29T16:08:06-0300




